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Spørgsmål nr. 400 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalg:  

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange udlændinge Direktoratet 

for Kriminalforsorgen mener kan frihedsberøves i de eksiste-

rende bygninger i det tidligere statsfængsel i Vridsløselille, og 

om denne kapacitet er godkendt af brandmyndighederne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”De eksisterende bygninger i det tidligere statsfængsel i Vridsløselil-

le har i alt ca. 240 celler.  

 

Det vil være muligt at dobbeltbelægge disse celler, hvorfor der vil 

kunne frihedsberøves op mod 480 udlændinge i de eksisterende cel-

ler.  

 

I fald der bliver behov for at frihedsberøve mere end 480 udlændinge 

i det tidligere statsfængsel i Vridsløselille, vil dette ske ved at ind-

drage diverse fællesarealer såsom tidligere værksteder, undervis-

ningslokaler, gymnastiksale mv. Hvis disse lokaliteter inddrages til 

belæg, er det kriminalforsorgens vurdering, at der i alt vil kunne fri-

hedsberøves ca. 750 udlændinge i de eksisterende bygninger i det 

tidligere statsfængsel i Vridsløselille.  

 

Herudover vil der kunne opsættes telte til yderligere 250 personer på 

fængslets fodboldbane. Det forudsættes således, at der i alt vil kunne 

frihedsberøves ca. 1000 personer i det tidligere statsfængsel Vridslø-

selille. 

 

De pågældende kapacitetsudvidelser er endnu ikke godkendt af 

brandmyndighederne. Endvidere kræver udvidelserne byggetilladel-

se fra Albertslund Kommune. Det er kriminalforsorgens forventning, 

at det vil være muligt at opnå myndighedsgodkendelse af de pågæl-

dende kapacitetsudvidelser.”  

 

Der er pr. 17. marts 2016 79 frihedsberøvede i det tidligere statsfængsel 

Vridsløselille.  
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På baggrund af Folketingets Ombudsmands udtalelse af 14. marts 2016 vil 

Direktoratet for Kriminalforsorgen og Justitsministeriet sammen med Ud-

lændinge-, Integrations- og Boligministeriet hurtigst muligt tage nærmere 

stilling til de anbefalinger og kritikpunkter, som Ombudsmanden peger på 

i sin udtalelse, og vurdere eventuelle tiltag.  

 

Eventuelle tiltag vil kunne få betydning for antallet, der kan frihedsberøves 

i Vridsløselille. 

 


